АДМИНИСТРАЦИЯ
МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6                                                                                               от  11 апреля   2018 г.

«Об актуализации схемы теплоснабжения

Миусского МО Ершовского района

на 2019 год»

     В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", в связи с приведением схемы теплоснабжения в соответствие с действующим законодательством   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Актуализировать схему теплоснабжения Миусского муниципального образования  Ершовского муниципального района Саратовской области на 2019 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Миусского муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Миусского МО                                                            Т.Ю. Лосева
                                                                                       Приложение
к постановлению  администрации

Миусского МО

от 11.04.2018 г.  № 6
Схема

теплоснабжения

Миусского

муниципального образования Ершовского

муниципального района Саратовской области

                        с. Миусс

СХЕМА

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения Миусского муниципального образования является:
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
Общие положения
Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса.

Основные цели и задачи схемы теплоснабжения:
- определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

- повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями;

- минимизация, затрат на теплоснабжение в расчете на каждого, потребителя в долгосрочной перспективе;

- обеспечение Миусского сельского поселения тепловой энергией;

- улучшение качества жизни.

Характеристика Миусского муниципального образования
Миусское МО входит в состав Ершовского муниципального района и является одним из 14 аналогичных административно-территориальных муниципальных образований (поселений).

Площадь поселения - 41033,9 га.

Расстояние от центра МО до районного центра г. Ершов - 38 км
В состав  Миусского муниципального образования входят 5 населенных пунктов:

село Миусс;

село Нестерово;

село Чкалово;

село Чугунка;

село Ковелинка.
Административным центром поселения является  село Миусс.

Численность населения Миусского сельского поселения на 01.01.2018 составляет 1750 человек.

Теплоснабжение частного сектора осуществляется от индивидуальных газовых котлов. Школы, детские сады, дома культуры отапливаются от топочных. Здание администрации, школы и детского сада с. Миусс отапливаются модульными котельными.
Результаты расчета

годового расхода тепла и топлива

	№ п/п
	Наименование
	Годовой расход условного топлива

тыс.т.у.т.
	Годовой расход природного газа тыс.НМ3/год
	Часовой расход газа

НМ3/час

	1
	Администрация с. Миусс

	3,924
	0,9

	2
	Администрация с. Чугунка

	4,328
	1,0

	3
	Администрация с. Чкалово

	4,362
	1,0

	4
	Нестеровский СДК

	34,0
	3,75

	5
	Чкаловский СДК

	18,0
	2,5

	6
	МОУ СОШ с. Миусс

	220,0
	48,37

	7
	МОУ СОШ с. Чкалово

	75,0
	17,36

	8
	ДОУ д/с с. Чкалово

	10,8
	2,5

	9
	ФАП с. Ковелинка

	4,1
	0,94

	10
	НООШ с. Чугунка

	109,0
	25,3

	11
	ДОУ д/с с. Чугунка

	25,0
	4,87